
Protokół Nr XXXIX/2022 

z sesji Rady Gminy Łączna 

z dnia 8 sierpnia 2022r. 

 

Miejsce posiedzenia  –   sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B 

Czas trwania obrad   –   godz.  16,00  -  16,20 

 

Ad  1. 

Dnia 8 sierpnia 2022r. odbyło się kolejne XXXIX-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy 

Łączna. Obrady otworzyła i przewodniczyła im Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika 

Pająk. Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości i przybyłych radnych. 

Wśród zaproszonych gości byli: 

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński 

- Skarbnik Gminy Łączna p. Alicja Miernik 

- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Wacław Iwanczatik 

- Kierownik Wydziału Technicznego p. Krzysztof Pastuszka 

- sołtysi gminy 

 

Przewodnicząca Rady – poinformowała, dzisiejsza sesja została zwołana w trybie pilnym na 

wniosek Wójta Gminy p. Romualda Kowalińskiego ze względu na konieczność podjęcia 

ważnych decyzji przez Radę Gminy. Pilna konieczność zwołania sesji Rady Gminy 

podyktowana jest koniecznością przesunięcia środków w celu rozstrzygnięcia przetargu na 

„Termomodernizację budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej”, realizacją 

innych inwestycji, oraz stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Rady Gminy Łączna                 

w okręgu wyborczym nr 7. 

 

W momencie otwarcia obrad, na liście obecności podpisy złożyło 12 radnych, co stanowiło   

86 % obecnego składu Rady Gminy. 

Obrady były prawomocne.  

Nieobecni radni: Januchta Jacek, Piwowar Bernarda – usprawiedliwieni. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad  2. 

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała radnego Tomasza Janika, który 

wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

 

Ad  3. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła zaproponowany porządek obrad, po czym zapytała czy są 

uwagi. 

Uwag nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący: 

1. Powitanie i stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie sekretarza obrad.      

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian budżetu Gminy Łączna na 2022 rok 

b) dotycząca zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Łączna,  

ustalenia składu osobowego oraz określenia przedmiotu działania poszczególnych komisji 

5. Zakończenie obrad. 
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Ad  4 a) 

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy p. Alicja Miernik – omówiła propozycje zmian w budżecie, po stronie 

dochodowej zwiększenie dochodów o kwotę 236 tys. zł: 

- Dział 750 - o kwotę 13 tys. zł środki uzyskane z dochodów z odsetek a, vista na kontach 

bankowych, 

- Dział 900 - zwiększenie o kwotę 223 tys. zł z dochodów z opłat za wycinkę drzew. 

W zw. z wprowadzonymi zmianami po dochodach również zwiększenie po wydatkach, kwota 

zwiększonych wydatków to 236 tys. zł na wydatki majątkowe: 

- 13 tys. zł na budowę altany śmieciowej na placu Urzędu Gminy,  

- 110 tys. zł zwiększenie wydatków majątkowych do zadania Kompleksowa 

termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej, 

- zwiększenie 13 tys. zł na budowę ogrodzenia Zespołu Szkół w Goździe, 

- 100 tys. zł na nowe zadanie inwestycyjne Rozbudowa linii oświetleniowej w miejscowości 

Łączna. 

Proponujemy również zdjęcie zadania inwestycyjnego zapisanego w budżecie pod nazwą 

Zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy - 90 tys. zł na koncepcję,                                

a przesunięcie tych środków na zadanie Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego, 

będzie to koncepcja plus projekt. 

Żadnych pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady  poprosiła o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne 

imienne. Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni 

określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

Uchwała  Nr  XXXIX/241/2022 

Rady Gminy Łączna  z dn. 8 sierpnia 2022r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 12/12 obecnych radnych) 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad  4 b) 

Omówienie i podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie powołania stałych 

komisji Rady Gminy Łączna,  ustalenia składu osobowego oraz określenia przedmiotu 

działania poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca Rady – poinformowała, w dniu 2 sierpnia 2022r. wpłynęło do Rady Gminy 

Postanowienie Nr 23/2022 Komisarza Wyborczego w Kielcach z dnia 1 sierpnia 2022r.                  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Gminy Łączna w okręgu 

wyborczym nr 7. § 1  Postanowienia: stwierdza się wygaśnięcie z dniem 1 sierpnia 2022r. 

mandatu radnej wybranej do Rady Gminy Łączna w okręgu wyborczym nr 7 z listy nr 16 

KWW POROZUMIENIE I ROZWÓJ ŁĄCZNA 2018, z powodu pisemnego zrzeczenia się 

mandatu. Radną, której mandat wygasł jest Jolanta Monika Żaczek. 

W związku z powyższym w uchwale w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy 

Łączna, ustalenia składu osobowego oraz określenia przedmiotu działania poszczególnych 

komisji należy dokonać zmiany i wykreślić radną Jolantę Żaczek ze składu osobowego 

Komisji Finansowo-Gospodarczej, której była członkiem, a także ze składu osobowego 

Komisji Społecznej, której była Przewodniczącą. 

Radny Nyga – zapytał, czy odbędą się wybory uzupełniające, jeśli tak to jaki okres jest 

przewidywany. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – odpowiedział, ponieważ do normalnego terminu 

wyborów jest okres dłuższy niż pół roku, muszą odbyć się wybory uzupełniające. To jest 

decyzja Komisarza Wyborczego, który ustali termin wyborów. 
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Przewodnicząca Rady – poinformowała, mamy przygotowaną uchwałę, w której w § 1 

nanosimy zmiany w punkcie III i IV:  

- w punkcie III. Komisja Finansowo-Gospodarcza było 9 członków, w tej chwili mamy                    

8 członków, 

- w punkcie IV. Komisja Społeczna również było 9 członków, w tej chwili będzie 8, 

natomiast z tych ośmiu członków Komisja musi wybrać nowego Przewodniczącego.  

Proszę członków tej Komisji o opuszczenie Sali i wybranie Przewodniczącego Komisji 

Społecznej.  

Członkowie Komisji Społecznej opuścili salę obrad. 

 

Członkowie Komisji Społecznej powrócili do sali obrad.  

Przewodnicząca Rady – proszę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o przekazanie 

informacji o wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Społecznej.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty – poinformował, w wyniku 

głosowania większością głosów, Przewodniczącą Komisji Społecznej została p. Marta 

Siewierska, natomiast Wiceprzewodniczącą została p. Halina Cieślik. 

Przewodnicząca Rady – proszę o naniesienie w § 1 punkt IV. Komisja Społeczna poprawek:  

”IV. Komisja Społeczna – 8 radnych 

  1. Siewierska Marta – Przewodniczący 

  2. Cieślik Halina – Zastępca Przewodniczącego 

  3. Chaba Edward – członek 

  4. Janik Tomasz – członek 

  5. Litwiński Sławomir – członek 

  6. Nyga Mirosław – członek 

  7. Pająk Monika – członek 

  8. Wisowaty Andrzej – członek” 

Przewodnicząca Rady pogratulowała radnej Siewierskiej oraz radnej Cieślik nominacji. 

Radna Siewierska – zabrała głos, dziękuję za zaufanie i dołożę wszelkich starań żeby sprostać 

temu zadaniu i rzetelnie wywiązywać się ze swoich obowiązków. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady  poprosiła o przegłosowanie uchwały z naniesionymi poprawkami 

poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno nazwiska 

radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

Uchwała  Nr  XXXIX/242/2022 

Rady Gminy Łączna  z dn. 8 sierpnia 2022r. 

Uchwała została podjęta większością głosów (za – 11, przeciw – 1/12 obecnych radnych)  

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.  5. 

Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Rady  stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła XXXIX–e  posiedzenie Rady Gminy Łączna kadencji  

2018-2023. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Protokół sporządziła:        Monika Pająk 

Magdalena Chmiela 


